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Orientering om resultat af evaluering af implementeringsformen for 

forsyningsvirksomhedsdirektivet og koncessionsdirektivet  

I forbindelse med behandling af lovforslag til udbudsloven blev den 

daværende erhvervs- og vækstminister den 20. april 2015 anmodet om 

at tage stilling til den måde, hvorpå forsyningsvirksomheds- og kon-

cessionsdirektivet blev implementeret. I modsætning til udbudsdirek-

tivet, der blev implementeret i en lov, er forsyningsvirksomheds- og 

koncessionsdirektivet således implementeret ved bekendtgørelser.  

I svaret til udvalget blev det tilkendegivet, at der efter to år, vil blive 

foretaget en evaluering af dette forhold. 

Evalueringen er nu gennemført på baggrund af en række evaluerings-

interviews med relevante interessenter. Langt hovedparten af interes-

senterne har tilkendegivet, at den nuværende implementeringsform er 

hensigtsmæssig. Flere interessenter tilkendegav dog, at krydshenvis-

ningerne mellem bekendtgørelserne og udbudsloven i visse situationer 

er uhensigtsmæssige. Derudover påpegede flere interessenter konkrete 

udfordringer med at forstå forsyningsvirksomhedsdirektivet.   

På baggrund af evalueringen konkluderer jeg,  

 at den nuværende implementeringsform via bekendtgørelser er 

hensigtsmæssig og derfor bør fastholdes, 

 at det i forbindelse med evalueringen af udbudsloven i 2020 

vurderes, hvorvidt krydshenvisningerne mellem bekendtgørel-

serne og udbudsloven er hensigtsmæssige,  

 at der ikke er behov for en generel vejledning på området, men 

derimod vejledninger om specifikke problemstillinger, hvilke 

vejledninger Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen vil udarbej-

de, og  
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 at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i EU-regi vil arbejde 

for at få spildevandsområdet til at være omfattet af forsynings-

virksomhedsdirektivet i stedet for det nuværende udbudsdirek-

tiv næste gang der laves en revision af udbudsreglerne i EU-

regi.  

 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 


